Telefônica Brasil S/A Gerência de Articulação Regional SP/Interior

Patricia Barros    www.vivo.com.br

 Celular: (14) 99703-8815

 Email: regionalbu.br@telefonica.com

 www.vivo.com.br

CT CCCAAA - 03732/2022
Bauru, 24 de novembro de 2022

Exmo. Sr. Rodrigo Rodrigues
Câmara Municipal de Botucatu

Assunto: Ofício 646/2022/GP de 25/10/2022
Ref.: Requerimento 699/2022 de 24/10/2022

Prezado Senhor,

Em atenção ao ofício em epígrafe, informamos que providenciamos a retirada do

Telefone de Uso Público (14) 3815-0664, instalado na Rua Siqueira Campos 120, conforme
solicitado.

Referente a menção de retirada dos Telefones de Uso Público que se encontram em

desuso, esclarecemos que:

“A planta de telefonia pública do estado de São Paulo (área de concessão da

Telefonica), bem como a do município de Botucatu, passou por reduções na quantidade de
equipamentos instalados, em cumprimento ao decreto 9619/2018, porem mesmo assim visando
o melhor atendimento aos usuários e, em conformidade ao referido decreto.

A presença de telefones de utilidade pública na área de concessão da Telefonica

atende as metas estabelecidas no decreto de número 10.610/2021 do PGMU - V, Plano Geral de
Metas para Universalização do Serviço Telefônico Fixo Comutado, prestado no regime público.

Na eventualidade de algum telefone público específico, esteja causando alguma

dificuldade de acesso ou risco aos usuários, pedimos a gentileza que nos informem o endereço
do mesmo e se possível o número da linha para que possamos atender à solicitação o mais
breve possível.

O status dos telefones de utilidade pública pode ser verificado no site
https://sistemas.anatel.gov.br/fiqueligado/ “

Colocamo-nos à disposição para esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Luiz Eduardo Daruiz Correa
Gerente de Articulação Regional do Interior São Paulo/Sul

https://sistemas.anatel.gov.br/fiqueligado/